
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 99 DEL 18-03-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 63 del 18-03-2015

 

OGGETTO
IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO
ALL'ASSOCIAZIONE A.S.D VILLALBA PER FORMAZIONE CALCIO
GIOVANILE

  
VISTA la l.r. 2 gennaio 1979 n. 1 che ha trasferito ai comuni alcune funzioni amministrative
di interesse locale tra cui le competenze per la tutela e la valorizzazione dei beni culturali,
tradizionali e ambientali ;
 VISTA la richiesta di contributo presentata con nota n. 4040 del 29 Settembre 2014   dal
presidente dell’ A.S.D.  Villalba , con la quale si chiede  la concessione  di un contributo
economico per la formazione del settore calcio giovanile per l’anno 2014/2015;

CONDIDERATO che l’attività dell’ associazione, oltre ad offrire la possibilità a diversi
ragazzi di accostarsi allo sport, si pone come valido centro di aggregazione;
VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di contributi approvato con atto n. 37
del 07/07/2004, esecutivo ; modificato con Delibera di Giunta Comunale n. 30 del
26/luglio/2007 esecutivo;
ATTESO che la documentazione allegata all’istanza è conforme a quanto richiesto dal
suddetto regolamento ;

VISTA la deliberazione di G.C. n.26 del 10 Marzo 2015, esecutiva, di assegnazione all’Area II°
     finanziaria e personale della somma di 1.000,00 Euro a favore dell’ “A.S.D. Villalba” per
concessione contributo economico per  la formazione del settore calcio giovanile 2014/2015;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di Economato
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

 
PROPONE

1) DI  impegnare la somma di € 1.000,00 sull’ intervento 1.06.03.05 cap 6490del bilancio di previsione
anno 2015 in corso di elaborazione, per la concessione di un contributo economico all'Associazione
A.S.D. Villalba per la formazione del settore calcio giovanile;
2) DI trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per
gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000,n267;
3) Di PUBBLICARE il presente atto per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’ Albo
Pretorio del Comune di Villalba
 

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 99/2015



Villalba 18 Marzo 2015
                                                                                         Il Responsabile del Procedimento
                                                                                               (Sorce Maria Giuseppina)
                                                                                           _______________________

          
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 6 del 11 febbraio 2014, è stato conferito 
l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo
allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla
L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di
impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
 
 
 
 
 
          Villalba, 18-03-2015

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 99/2015



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 1.000,00 così
come segue:

 
 
Impegno Intervento Cap./PegArticolo2014 2015 2016 Creditore

132 1.06.03.05.196490 0 1.000,000,00 0,00

ASSOCIAZIONE
SPORTIVA
DILETTANTISTICA, DI
VOLONTARIATO
VOLONTARIATO

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 99/2015


